



Città di Randazzo

I SETTORE OPERATIVO

DETERMINA Nº 42 DEL 16/5/2017

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme al Sig. Sgroi Vincenzo, assegnate con delibera di G.M. n.55 del 12/5/2017.

- Che con nota prot. n.9712 del 16/6/2016 il sig. Sgroi Vincenzo ha inoltrato richiesta risarcitoria per aver riconosciuto il pagamento dei danni per responsabilità extra contrattuale del Comune ai sensi e per gli effetti degli art. 2043 e 2051 del C.C., subiti in data 9 giugno 2016 alle ore 15,45 dal furgone Fiat Scudo targato CL253PK di proprietà dello stesso mentre percorreva la Via Bonaventura in prossimità del civico 48 la ruota anteriore Dx del furgone era finita all'interno di una botola della rete fognaria il cui coperchio era stato divelto dalla pioggia;
- Che la somma richiesta dal predetto richiedente ammonta ad € 833,53 come da preventivi allegati alla richiesta risarcitoria;
- Che definita, mediante l'acquisizione della nota prot. n. 420/PM del 20/6/2016 e n.11082 dell' 11/7/2016, l'attività istruttoria per valutare se il predetto sinistro sia assimilabile o meno alla fattispecie della imputabilità della responsabilità della P.A., in questo caso il Comune;
- Che al solo fine di evitare un contenzioso dall'esito incerto con nota prot. n. 2508 del 16/2/201 si è proposto al sig. Sgroi Vincenzo una soluzione bonaria per € 600,00 onnicomprensivi;

Dato atto, pertanto:

- Che con delibera di G.M. n.55 del 12/5/2017 è stata assegnata al Capo I S.O. la somma per provvedere con propri atti alla liquidazione per il risarcimento danni al sig. Sgroi Vincenzo;
- Visto l'O.R.EE.LL.; Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed int.;
- Vista la L.R. 30/2000 e s.m. ed int.;
- Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

- 1. Di impegnare e liquidare al Sig. Sgroi Vincenzo residente in Randazzo in Via P. Nenni 9, la somma di € 600,00 assegnata al Capo I° S.O. con delibera di G.M. n. 55 del 12/5/2017;
- 2. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato, imputando la spesa al capitolo 440;

3. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore del sig. Sgroi Vincenzo cod IBAN che si allega in copia;

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario, unitamente alla documentazione giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali per l'emissione del relativo mandato di pagamento.

Addi 16 5/2012

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO Dott. Fisauli Gaetano

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT)

tel. 0957990011 - fax 095921387

Cod. Fisc. 00550290878

C.R.

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina n 17 del 16-05-20 emessa dal responsabile dell'Ufficio Affari Istituzionali; RISCONTRATA la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria, giusta prenotazione citata;

RITENUTO di dover dar corso all'assunzione dell'impegno di spesa; SI ASSUME L'IMPEGNO N /// DI E. COO, 02 SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE.

Addi 18-05-2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO